ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:            /UBND-NC
Về việc cung cấp kết quả giải quyết

đơn tố cáo của ông Từ Thiện Chí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày         tháng     năm 2022

                     Kính gửi: Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.

UBND huyện nhận được Công văn số 95-CV/UBKTHU ngày 26/5/2022 của

Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy về việc đề nghị cung cấp kết quả giải quyết tố cáo.

Theo đó, UBND huyện đã chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì,

phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Thanh tra huyện, các đơn vị

có liên quan kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc và đề xuất. Trên cơ sở đó, UBND

huyện có ý kiến như sau:

Ngày 18/3/2021, UBND huyện nhận được đơn ghi ngày 16/3/2021 của ông

Từ Thiện Chí ở xóm 5, thôn Trường Định 2, xã Bình Hòa, đơn có nội dung: Tố cáo

ông Đào Văn Sang - Bí thư Đảng ủy xã Bình Hòa (Nguyên Chủ tịch UBND xã

Bình Hòa nhiệm kỳ 2015 - 2020) đã lợi dụng chức vụ, quyền hạn, cấu kết với

doanh nghiệp khai thác tài nguyên khoáng sản trái phép tại Khu vực Núi Thơm,

thôn Kiên Thạnh, xã Bình Hòa.

Sau khi xem xét nội dung đơn, UBND huyện đã chuyển đơn tố cáo này đến

Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo của Ủy ban bầu cử huyện để xem xét, giải

quyết khiếu nại, tố cáo phát sinh trong quá trình bầu cử theo quy định của pháp luật.

Theo đó, Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo đã tiến hành  xác minh, kiểm tra, thu

thập hồ sơ, làm việc với các cá nhân, tổ chức có liên quan đến nội dung đơn tố cáo

ghi ngày 16/3/2021 (đơn bổ sung ngày 28/3/2021) của ông Từ Thiện Chí và báo cáo

đề xuất cho Ủy ban bầu cử huyện.  Ngày 12/4/2021, Ủy ban bầu cử huyện đã ban

hành Văn bản số 32/UBBC-KNTC trả lời đơn của ông Từ Thiện Chí ở xóm 5, thôn

Trường Định 2, xã Bình Hòa; khẳng định nội dung đơn tố cáo của ông Từ Thiện Chí

nêu trên là không có cơ sở, vì: Việc khai thác đất sét tại xã Bình Hòa trước đây có

xảy ra nhưng đã được UBND xã Bình Hòa, Công an huyện, UBND huyện kiểm tra,

xử lý theo thẩm quyền, đúng theo quy định của pháp luật. Trong thời gian quan,

UBND huyện, UBND xã Bình Hòa đã tăng cường công tác quản lý tài nguyên

khoáng sản trên địa bàn và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm nên hiện nay

không có tình trạng khai thác đất trái phép trên địa bàn xã Bình Hòa.

Trên cơ sở đó, UBND huyện cung cấp kết quả giải quyết đơn tố cáo của ông

Từ Thiện Chí ở xóm 5, thôn Trường Định 2, xã Bình Hòa cho Ủy ban Kiểm tra

Huyện ủy xem xét, giải quyết theo quy định (Có các tài liệu, chứng cứ đính kèm

theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TNMT huyện;
- Ban Tiếp công dân huyện;

- C,PVP +C2;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-01T15:42:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-01T20:56:42+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-02T10:54:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-02T10:54:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-02T10:54:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-02T10:54:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!